
 

 

                                                                                                        Lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2017 M.  LIEPOS 28 D. ĮSAKYMO NR. V-918 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-R-630 „SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMAS 

REGIONINIU LYGIU“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.                             d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-

ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-

918 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 

„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki: 

Iš viso lėšų iki: 

ES struktūrinių fondų lėšų, 

Eur 

Valstybės biudžeto lėšų, Eur Projektų vykdytojų lėšos, Eur 

9 587 080 

13 531 080 

845 919 

1 541 919 

845 919 

Trylikos milijonų penkių 

šimtų trisdešimt vieno 

tūkstančio 

aštuoniasdešimties eurų 

Vieno milijono penkių šimtų 

keturiasdešimt vieno tūkstančio 

devynių šimtų devyniolikos 

eurų 

Aštuonių šimtų keturiasdešimt 

penkių tūkstančių devynių šimtų 

devyniolikos eurų“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą skiriamų finansavimo lėšų paskirstymas regionams: 

Regiono pavadinimas ES struktūrinių fondų lėšų suma, Eur 

Alytaus 845 738 

1 193 664 

Kauno 1 409 778 

1 989 742 

Klaipėdos 845 738 

1 193 664 

Marijampolės 564 690 

796 996 

Panevėžio 704 889 

994 871 

Šiaulių 987 235 



2 

 

1 393 371 

Tauragės 422 544 

596 373 

Telšių 422 544 

596 373 

Utenos 845 738 

1 193 664 

Vilniaus 2 538 186 

3 582 363 

Iš viso: 9 587 080 

13 531 081“ 

3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys, pagal regionus: 

Regiono 

pavadinimas 

 

ES lėšų suma, Eur   

2017 

m. 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. Iš viso konkrečiam regionui 

per 2017–2020 m. 

Alytaus 0 845 738 0 0 

347 926 

845 738 

1 193 664 

Kauno 0 1 409 778 0 0 

579 964 

1 409 778 

1 989 742 

Klaipėdos 0 845 738 0 0 

347 926 

845 738 

1 193 664 

Marijampolės 0 564 690 0 0 

232 306 

564 690 

796 996 

Panevėžio 0 704 889 0 0 

289 982 

704 889 

994 871 

Šiaulių 0 987 235 0 0 

406 136 

987 235 

1 393 371 

Tauragės 0 422 544 0 0 

173 829 

422 544 

596 373 

Telšių 0 422 544 0 0 

173 829 

422 544 

596 373 

Utenos 0 845 738 0 0 

347 926 

845 738 

1 193 664 

Vilniaus 0 2 538 186 0 0 

1 044 177 

2 538 186 

3 582 363 

Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

0 9 587 080 0 0 

3 944 001 

9 587 080 

13 531 081“ 

4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, kurios kasmet turi būti pripažįstamos 

deklaruotinomis, pagal regionus: 
Regiono 

pavadinimas 

ES lėšų suma, Eur 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. Iš viso 

konkrečiam 

regionui per 

2017–2023 m. 

 



3 

 

Alytaus 0 211 434 

113 729 

253 721 

404 334 

169 148 

308 318 

 

126 861 

266 031 

84 574 

101 251 

0 845 738 

1 193 664 

Kauno 0 352 444 

182 380 

422 933 

516 676 

281 956 

594 396 

211 467 

523 907 

140 978 

172 384 

0 1 409 778 

1 989 742 

Klaipėdos 0 211 434 

39 590 

253 721 

357 029 

169 148 

367 958 

126 861 

325 671 

84 574 

103 415 

0 845 738 

1 193 664 

Marijampolės 0 141 172 

155 503 

169 407 

223 626 

112 938 

193 491 

84 704 

155 326 

56 469 

69 049 

0 564 690 

796 996 

Panevėžio 0 176 222 

135 121 

211 467 

360 357 

140 978 

224 223 

105 733 

188 978 

70 489 

86 192 

0 704 889 

994 871 

Šiaulių 0 246 809 

185 294 

296 170 

417 911 

197 447 

359 901 

148 085 

309 548 

98 724 

120 716 

0 987 235 

1 393 371 

Tauragės 0 105 636 

37 054 

126 763 

202 513 

84 509 

154 041 

63 382 

147 098 

42 254 

55 668 

0 422 544 

596 373 

Telšių 0 105 636 

27 347 

126 763 

182 446 

84 509 

183 815 

63 382 

147 098 

42 254 

55 668 

0 422 544 

596 373 

Utenos 0 211 434 

87 117 

253 721 

187 384 

169 148 

427 032 

126 861 

345 958 

84 574 

146 172 

0 845 738 

1 193 664 

Vilniaus 0 634 546 

169 066 

761 456 

686 985 

507 637 

1 206 368 

380 728 

1 109 549 

253 819 

410 395 

0 2 538 186 

3 582 363 

Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

0 2 396 

767 

1 132 

201 

2 876 

112 

3 539 

261 

1 917 418 

4 019 543 

1 438 064 

3 519 164 

958 709 

1 320 911 

0 9 587 080 

13 531 081“ 

5. Pakeičiu 12.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.1. sveikatos ugdymo priemonių įgyvendinimas regionuose: tikslinių grupių asmenims 

organizuojami informaciniai ir (ar) šviečiamieji renginiai, mokymai, seminarai, konkursai  ir pan. 

veiksmai, skirti tiesiogiai informuoti, šviesti tikslinių grupių asmenis sveikatos išsaugojimo ir 

stiprinimo, ligų prevencijos bei kontrolės temomis, formuoti jų sveikos gyvensenos vertybines 

nuostatas, sveikatos raštingumo įgūdžius ir pan. Veiklų efektyvumas ir teigiamas poveikis 

sveikatai turi būti pagrįstas gerųjų praktikų pavyzdžiais, mokslo įrodymais, tyrimais.“ 

6. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Kai projektas bendrai finansuojamas iš Europos socialinio fondo lėšų ir jam skiriamo 

finansavimo lėšų suma neviršija 50 000 100 000 eurų (šimtas tūkstančių eurų), visos projekto 

išlaidos turi būti apmokamos supaprastintai.“ 

 7. Papildau 411 punktu ir jį išdėstau taip: 

„411. Papildomas finansavimas projektuose gali būti skiriamas tik projektams, kurių 

finansavimo lėšų suma iki papildomo finansavimo skyrimo viršijo 100 000 eurų,  ir tik Aprašo 

12.1 papunktyje nurodytoms naujoms ir tęstinėms veikloms, kurių efektyvumas ir teigiamas 

poveikis sveikatai yra pagrįstas gerųjų praktikų pavyzdžiais, mokslo įrodymais, tyrimais.“ 

8. Pripažįstu netekusiu galios 44.4 papunktį. 

„44.4. kai didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 100 000 eurų 

(vieno šimto tūkstančių eurų), projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu įgyvendinančioji 

institucija, vadovaudamasi pareiškėjo pateiktais duomenimis arba projekto biudžetu, gali nustatyti 

projektui taikytinus fiksuotuosius įkainius, išskyrus Projektų taisyklių 429 punkte numatytus 

atvejus.“ 

9. Pakeičiu 1 priedo 4.5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.5.2. projektas finansuojamas pagal suderintą valstybės pagalbos schemą ar Europos 

Komisijos sprendimą arba pagal 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 651/2014, 

kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 

straipsnius (OL 2014, L 187, p. 1–78), laikantis ten nustatytų reikalavimų (taikoma, jei projektas 

finansuojamas pagal suderintą valstybės pagalbos schemą ar Europos Komisijos sprendimą arba 

pagal reglamentą (ES) Nr. 651/2014. Pildomas projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms 

patikros lapas);“ 



4 

 

10. Pakeičiu 1 priedo 4.5.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.5.3. projekto finansavimas nereiškia neteisėtos valstybės pagalbos ar de minimis pagalbos 

suteikimo (taikoma, jei projektų finansavimo sąlygų apraše nurodyta, kad pagal jį valstybės pagalba 

ir (ar) „de minimis“ pagalba nėra teikiama. Pildomas patikros lapas dėl valstybės pagalbos ir „de 

minimis“ pagalbos buvimo ar nebuvimo, kurio forma skelbiama svetainėje www.esinvesticijos.lt). 

(Vertinant techninės paramos projektus šių metodinių nurodymų 4.5 papunktyje nurodytas vertinimo 

aspektas netaikomas.)“ 

11. Pakeičiu 1 priedo (projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelė) 5.1 papunktį ir jį 

išdėstau taip: 

„5.1. Pareiškėjas ir partneris (-iai) yra juridiniai asmenys, juridinio asmens filialai, atstovybės 

(toliau – juridinis asmuo) arba fiziniai asmenys, kaip nustatyta projektų finansavimo sąlygų apraše.“ 

12. Pakeičiu 1 priedo 5.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4.1. pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra juridiniai asmenys, nėra iškelta byla dėl 

bankroto arba restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės 

veiklos arba jis (jie) nėra likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto 

procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms) arba pareiškėjui 

ir partneriui (-iams), kurie yra fiziniai asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas 

ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 

13. Pakeičiu 1 priedo 5.4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir partneris (-iai) galutiniu teismo sprendimu 

ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažinti nevykdančiais pareigų, susijusių su mokesčių 

ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba pagal kitos 

valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir partneris (-iai) yra užsienyje registruoti juridiniai asmenys ar 

užsienyje gyvenantys fiziniai asmenys (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama 

iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir 

pareiškėjams, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai);“ 

14. Pakeičiu 1 priedo 5.4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.4.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-iai), kurie yra fiziniai asmenys, 

arba pareiškėjo ir partnerio (-ių), kurie yra juridiniai asmenys, vadovas, pagrindinis akcininkas 

(turintis daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar mažosios 

bendrijos atstovas (-ai), turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-

iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos 

dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo ir partnerio (-ių) per 

paskutinius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą 

bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar 

vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų 

finansavimą, vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, 

prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto 

pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, 

neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, 

svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, 

mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros 

elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar 

neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės 

mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos 

tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

http://www.esinvesticijos.lt/


5 

 

turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, 

dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko 

suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos 

ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas, jei pareiškėjo arba partnerio (-ių) 

veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui);“ 

15. Pakeičiu 1 priedo 5.4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.4.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-iams), jei jie perkėlė gamybinę 

veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, nėra taikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo 

procedūra (ši nuostata nėra taikoma viešiesiems juridiniams asmenims);“ 

16. Pakeičiu 1 priedo 5.4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir partneriui (-iams) nėra taikomas apribojimas 

(iki 5 metų) neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo (ši 

nuostata nėra taikoma viešiesiems juridiniams asmenims);“ 

17. Pakeičiu 1 priedo 5.4.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir partneris (-iai) Juridinių asmenų registrui yra 

pateikę metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir 

Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata netaikoma, kai pareiškėjas yra fizinis 

asmuo; ši nuostata taikoma tik tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, 

taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui).“ 

18. Pakeičiu 1 priedo 7.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.5. Pareiškėjas gali įgyvendinti projekto tikslus, veiklas, uždavinius ir pasiekti rezultatus per 

projekto įgyvendinimo laikotarpį; projekto įgyvendinimo trukmė atitinka projektų finansavimo sąlygų 

apraše nustatytus reikalavimus.“ 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      

 

 


